3

П Р И К А З

от «___» ____________ 2020 г. №       -п
г. Горно-Алтайск
	О внесении изменений в Порядок санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 11 января 2019 года № 06-п

В соответствии с частями 3.7 и 3.10 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» п р и к а з ы в а ю:

Внести в Порядок санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 11 января 2019 года № 06-п, следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«Требования, предусмотренные абзацами пятым – восьмым настоящего пункта не распространяются на средства, предусмотренные на осуществление выплат стимулирующего характера медицинским и иным работникам, непосредственно участвующих в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19, источником которых являются иные межбюджетные трансферты, полученные из федерального бюджета Кодирование указанных средств осуществляется с применением аналитических кодов, используемых Федеральным казначейством в целях санкционирования операций с целевыми расходами.»;

2) пункт 10.1 изложить в следующей редакции:

«10.1. Главные распорядители средств республиканского бюджета Республики Алтай или органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, как получатели средств республиканского бюджета Республики Алтай, предоставившие целевые средства в валюте Российской Федерации в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, принимают решения об использовании организациями полностью или частично остатков целевых средств, не использованных ими по состоянию на 1 января текущего финансового года, на цели, ранее установленные условиями предоставления целевых средств в соответствии с законом Республики Алтай о республиканском бюджете Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период, путем утверждения согласованной с Министерством финансов Республики Алтай информации о неисполненных обязательствах организации, источником финансового обеспечения, которых являются не использованные на 1 января текущего финансового года остатки субсидий, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку в срок до 15 февраля текущего финансового года, а в случае обеспечения реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение результатов федеральных проектов при наличии решения коллегиального органа управления проектной деятельностью в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай о возможности использования остатков целевых средств в срок до 15 июня текущего финансового года.»;
3) абзац первый пункта 11 дополнить словами «, а в случае обеспечения реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение результатов федеральных проектов при наличии решения коллегиального органа управления проектной деятельностью в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай о возможности использования остатков целевых средств в срок до 1 июля текущего финансового года»;
4) в приложении № 2 к указанному Порядку:

          строку 2 изложить в следующей редакции:

	«2.
	Субсидии в целях осуществления мероприятий по содержанию имущества, находящегося в оперативном управлении государственного учреждения Республики Алтай, а также его ликвидации
	Х 2 00 0»;

          дополнить строкой 2.9 следующего содержания:

	«2.9.
	Субсидии в целях осуществления мероприятий по списанию и ликвидации (демонтажу) имущества, находящегося в оперативном управлении государственного учреждения Республики Алтай
	Х 2 09 0»;

дополнить строкой 4.6 следующего содержания:
	«4.6.
	Субсидии в целях государственной поддержки учреждений при реализации ограничительных мер, направленных на предотвращение распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, эпидемий (пандемий), и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	Х 4 06 0»;

дополнить строкой 7.19 следующего содержания:

	«7.19.

	Субсидии в целях реализации мероприятий, направленных на исполнение вступивших в законную силу судебных актов
	Х 7 19 0».

Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,
министр

                                                                  О.В. Завьялова